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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do otwierania puszek z konserwami i
podobnych naczyń, w którym do otwiera¬
nia lub rozcinania puszki jako przyrząd
rozcinający służy drut metaliczny, najle¬
piej stalowy.
Wynalazek odznaczą się tern, że drut

tnący jest umocowany albo do ścianki pu¬
szki wyciągaljnie poprzez pokrywkę we¬
wnątrz zakładki, albo też do pokrywki wy-
ciągalnie poprzez ściankę poniżej zakładki.
Również drut może być umocowany vł wy¬
gięciu w tej części pokrywki, która ze ścian¬
ką puszki twortzy pewien kąt, dzięki temu

osiąga się to, że po wyciągnięciu drutu i po
odcięciu pokrywki ta ostatnia może być
odjęta bez przeszkód ze strony zakładki.
Drut tnący może być płaski i gładki lub

też zygzakowaty albo falisty. Drut falisty
przy wyciąganiu go wywiera działanie tną¬
ce nietylko przez ciśnienie wywierane bez¬
pośrednio na blachę do odcięcia, lecz
również dzięki swemu wydłużeniu w wy¬
cięciu ślizga się i w ten sposób wywiera
działanie w rodzaju piłowania piłą i pil¬
nikiem. Działanie tnące dzięki temu znacz¬
nie się zwiększa.
Na rysunku przedstawiono kilka przy-



kładów wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia wierzchnią część puszki z konser¬
wami zaopatrzoną w drut tnący, który jest
umocowany na wewnętrznej stronie po¬
krywki i jednym końcem wystaje poprzez
ściankę puszki, fig. 2 — ten sam przyrząd
w widoku zgóry, fig. 3 — postać wykona¬
nia puszki, w której drut tnący jest umo¬
cowany ;na wewnętrznej stronie ścianki i
jeden z jego końców wystaje poprzez po¬
krywkę, fig. 4 — ten sam przyrząd w wi¬
doku zgóry, fig. 5— puszkę z falisto
ukształtowanym drutem tnącym w wido¬
ku zgóry, fig. 6 i 7 — odpowiednie urzą¬
dzenia w powiększonych wymiarach, przy¬
mocowania drutu tnącego w pokrywce al¬
bo ściance. 1 oznacza (fig. 1) pokrywkę
puszki z konserwami, 2 — ściankę puszki,
3 jest drutem tnącym, który jest umoco¬
wany na wewnętrznej stronie pokrywki
naokoło niej w pewnym odstępie od ścian¬
ki 2. Drut jest przylutowany do pokrywki
i to albo w kilku miejscach (fig. 2) albo w
całej swej długości. Jeden koniec drutu
wystaje poprzez otwór ścianki 2, a koniec
wystający poza ściankę zaopatrzony jest
w uszko 4, w które może być wprowadzo¬
na rączka celem wyciągania drutu, Otwór
mieszczący się w ściance, poprzez który
drut wystaje, jest naturalnie zalutowany.
Przy wyciąganiu rozcina się ostatnio
wspomniane miejsce zalutowane oraz ni¬
szczy się także zalutowanie drutu w po¬
krywce i ścianka rozcina się w miarę wy¬
ciągania drutu. Wolna część pokrywki,
mieszcząca się między ścianką 2 i umoco¬
waniem drutu w pokrywce, oznaczona na
rysunku liczbą 5, jest, jak to już wyżej
zaznaczono, w stanie działać z możliwie
największym skutkiem tnącym.
W postaci wykonania, przedstawionej

na fig. 3, działanie tnące jest takie samo,
z tą tylko różnicą, że rozcina się pokryw¬
kę zamiast ścianki puszki.
Według fig, 5 drut jest kształtu faliste¬

go i może być w tym przypadku też umo¬

cowany do pokrywki albo ścianki zapo-
mocą lutowania. Na fig. 5 drut jest umoco¬
wany do pokrywki i wystaje poprzez o-
twór 6 w niej umieszczony. Drut, miano¬
wicie kształtu falistego, może też, jeżeli
jest umieszczony w ściance, wystawać bez¬
pośrednio poprzez tę ostatnią. Otwór 6, po¬
przez który drut wystaje, posiada kształt
wycięcia, które od drutu rozciąga się na¬
przód w takim kierunku, w jakim dokony¬
wa się rozcinanie przy wyciąganiu drutu.
Wycięcie to ma na celu ułatwić pierwsze
wcięcie się drutu w blachę. Naturalnie win¬
no wycięcie 6 prized rozcinaniem być her¬
metycznie zamknięte zapomocą zalutowa-
nia.

Jak wynika z fig. 1—5, drut tnący mo¬
że być umocowany do płaskiej na całej
swej powierzchni pokrywki 3 albo na pła¬
skiej ściance 2 np. zapomocą lutowania.
Według fig. 6 i 7 może zamiast tego po¬
krywka lub ścianka być zaopatrzona w zwój
7 kształtu żłobkowego, rozciągający się
naokoło, w którym ułożony jest drut. We¬
dług fig. 6 zwój jest wciągnięty do we¬
wnątrz, a według fig. 7 zwój jest skierowa¬
ny ukośnie w jedną stronę. Celem ułatwie¬
nia ślizgania się we wcięciu drutu tnące¬
go podczas cięcia albo w celu zapobieże¬
nia, aby drut tnący przy przecinaniu nie
został uszkodzony przez materjał naczy¬
nia, powleka się drut korzystnie cyną lub
innym odpowiednim materjąłem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do otwierania puszek z
konserwami i podobnych naczyń, zapo¬
mocą drutu tnącego zamocowanego w wy¬
gięciu w postaci żłobka albo w kanale po¬
krywki puszki, znamienny tern, że wygię¬
cie albo kanał, rozciągający się naokoło
pokrywki, znajduje się w pewnym odstę¬
pie od ścianki puszki i ma taki przekrój,
że drut wystaje nazewnątrz pdkrywki i u-
kośnie skierowany jest do wewnątrz w tym
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celu, aby wyciągany drut tnący nie wysu¬
nął się z wygięcia albo kanału w rzeczo¬
nym kierunku po wewnętrznej stronie po¬
krywki.

2, Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że drut tnący jest zygzako¬
waty albo falisty tak, że rozciąga się przy

wyciąganiu i dzięki temu ślizga się w wy¬
cięciu, zwiększając działanie tnące.

Gustaf Lambert Ericsson.
Lars Erik Larsson,
Zastępca: Inż. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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